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Kard. Stanisław Dziwisz kontynuuje tradycję zapoczątkowaną przez swoich po­
przedników, kard. Wojtyłę i Macharskiego - w Poniedziałek Wielkanocny - Emaus - 
odprawił Mszę św. odpustową w naszej parafii. Relacja fotograficzna na str. 4-5

Rachunek sumienia

Łaska po Łasce 
od poczęcia po zawsze 
wszystko darmo 
wszystko kosztem Ciebie 
wylewaj się; wylewaj 
Światło Rozdarte
pragnę

Łaska po Łasce 
od poczęcia po zawsze 
skąpana napojona 
cała z Ciebie 
wielbię wielbię 
wielbię

s. Agnieszka Koteja

Niedziela Bożego Miłosierdzia

Niedziela Miłosiedzia Bożego
„Pragnę, aby ten obraz czczono najpierw w kaplicy waszej i na całym 

świecie. Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję 
także, już tu, na ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzi­
nę śmierci. Ja sam bronić ją będę jako swej chwały" (Dz. 48)

Uroczysta Msza święta w Niedzie- 
lę Bożego Miłosierdzia (15 IV) sprawo­
wana będzie o godz. 10.00 przy ołtarzu 
polowym obok Bazyliki Bożego Miło­
sierdzia przez JEm. Ks. Kardynała Stani­
sława Dziwisza, Metropolitę Krakowskie­
go. Msza ta transmitowana będzie przez 
TVP, a wierni, którzy zgromadzą się przed 
Bazyliką, będą mogli uczestniczyć w Eu­
charystii za pośrednictwem telebimu.

Msze święte o godz 12.00 (JEm. 
Ks. Kard. Stanisław Nagy z Krakowa) oraz 
o godz 16.30 (JE bp Kazimierz Gurda z 
Kielc) odprawiane będą przy ołtarzu po­

lowym; obraz będzie także wyświetlany na 
telebimie.

Msze o godz. 6.00 (ks. prałat M. 
Rapacz), 8.00 (JE bp Jan Szkodoń z Kra­
kowa) i 18.00 (JEm. Ks. Kard. Franciszek 
Macharski) sprawowane będąw Bazylice 
Bożego Miłosierdzia.

Msza święta o godz. 19.00 w ka­
plicy klasztornej (ks. prowincj ał Krzysz­
tof Dyrek SI).

Godzina Miłosierdzia o 15.00 pro­
wadzona będzie z Bazyliki (JE bp Jan Za­
jąc, rektor Sanktuarium Bożego Miłosier­
dzia).
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Poczet papieży (XXXIII)
Anaklet II (14 II 1130 — 25 1 1138)

Dwudziesty piąty antypapież.
Petrus Pierleone. Przechrzta z osiadłej w Rzymie rodziny 

żydowskiej, potem mnich w opactwie Cluny.
Od początku był rywalem Innocentego II w wyścigu do pa­

pieskiego tronu. Został wybrany na kilka godzin przed swym anta­
gonistą! utrzymywał się dzielnie na stolcu biskupa Rzymu, pomi­
mo iż stronę Innocentego trzymało wielu możnych tego świata.

Wielu historyków Kościoła i papiestwa nie traktuje Ana- 
kleta II jako antypapieża, włączając go w poczet legalnych wład­
ców Wiecznego Miasta. Owa legalność podyktowana miała być 
nieścisłościami w pochodzącym z 1095 r., tzw. dekrecie o wybo­
rze papieża. Ponadto za Anakletem i jego pierwszeństwem przed 
Innocentym przemawia fakt, iż został on obwołany całkowicie 
zgodnie z prawem i to znakomitą większością głosów, gdy tym­
czasem za Innocentym opowiedziała się zaledwie garstka kardy­
nałów.

Ta swoista schizma w rzymskim Kościele umarła wraz z 
Anakletem 25 stycznia 1138 r., gdyż jego następca Wiktor IV, zło­
żył swój urząd i uznał zwierzchność Innocentego.

Wiktor IV (III —29 V 1138)

Dwudziesty szósty antypapież. Grzegorz Conti.
Idąc za radą Bernarda z Clairvaux, w drugim miesiącu pa­

nowania postanowił zrzec się papieskiej władzy i uznać Innocen­
tego II prawowitym Namiestnikiem Chrystusa.

Celestyn II (26 IX 1143 — 8 III 1144)

Guido di Castello.
Nader krótki i enigmatyczny pontyfikat. Wiadomo jedy­

nie, iż Celestyn II papieżem został w bardzo podeszłym wieku i w 
niespełna pół roku później zmarł.

Lucjusz II (12 III 1144 — 15 II1145)

Nim został papieżem zwał się Gherardo de' Caccianemici i 
wielokrotnie, jako legat papieski, posłował do Niemiec. Ponadto 
piastował godność papieskiego kanclerza i bibliotekarza.

Po objęciu Tronu Piotrowego usiłował, bezkutecznie 
zresztą, zawrzeć pokój z Normanami, od czasu do czasu najeżdża­
jącymi Wieczne Miasto. Mimo sprzeciwu kardynałów, którzy parli 
do otwartej z Normanami wojny, zawarł Lucjusz upragniony po­
kój, a właściwie rozejm, który na siedem lat miał powstrzymać 
normańskie najazdy.

Niestety, oprócz Normanów, miał też papież wrogów i w 
samym Rzymie. Oto niejaki Arnold z Brescii, mnich augustiań­
ski, a jednocześnie groźny heretyk, któremu nie w smak była pa­
pieska władza i hierarchia kościelna, zapragnął nagłe chrześcijań­
skiej demokracji i walnie, na czele ludu rzymskiego, wystąpił prze­
ciwko Lucjuszowi.

Papieża — co się rzadko podówczas zdarzało — poparła 
arystokracja Wiecznego Miasta, która zbrojnie wystąpiła przeciw­
ko heretyckim zapędom rozjuszonej tłuszczy dowodzonej przez 
Arnolda. Lucjusz wezwał także na pomoc króla Niemiec Konrada 

III Hohenstaufa. Niestety, ten ostatni przybył w sukurs zbyt późno, 
gdyż 15 lutego 1145 r., gdy trwała zażarta walka o Wzgórze Kapi- 
tolińskie, Lucjusz II został śmiertelnie ugodzony kamieniem przez 
procarza.

Eugeniusz III (15 II1145 — 8 VII1153)

Nim został papieżem, zwał się Bernard Aganelli de Monte- 
mago i piastował godność opata klasztoru 00. Cystersów w Rzy­
mie.

Jego wybór dokonywał się podczas szturmu Kapitolu 15 
lutego 1145 r., tuż po tragicznej śmierci Lucjusza II. Niestety, re­
belianci pod wodzą Arnolda z Brescii nie pozwolili mu ani zasiąść 
na tronie, ani nawet dokonać konsekracji. Musiał więc Eugeniusz 
uciekać z Wiecznego Miasta, dokąd wrócił jednak już w grudniu 
1145 r.

Pomimo niesnasek i walk frakcyjnych, rzymianie doszli 
wreszcie do porozumienia, pojednali się z sobą i uznali zwierzch­
ność papieża, który mógł już bez przeszkód piastować swój urząd.

Eugeniusz III nie zagrzał był jednak zbyt długo miejsca w 
Rzymie, bo oto wiosną 1147 r. postanowił odpowiedzieć na we­
zwanie swego mistrza i nauczyciela Bernarda z Clarivaux i czym 
prędzej wyruszył do Francji, gdzie z przyszłym świętym zmonto­
wał II wyprawę krzyżową, do której wciągnięto Francuzów pod 
wodzą Ludwika VII i Niemców pod Konradem III.

Gdy trwaj ąca dwa lata (1147—1149) wyprawa wzięła w łeb, 
znakomita część chrześcijańskiego świata wystąpiła przeciwko 
Bernardowi i Eugeniuszowi. Krewcy rzymianie ani myśleli wpu­
ścić papieża z powrotem do miasta. Dopiero w 1152 r., dzięki po­
mocy następcy Konrada III, Fryderyka I Barbarossy, króla Nie­
miec z dynastii Hohenstaufów, mógł Eugeniusz ponownie zasiąść 
na Stolicy Piotrowej.

Współpraca obydwu pomazańców Bożych układała się jak 
najlepiej; Fryderyk zobowiązał się do obrony papieża i świętego 
Kościoła rzymskiego, Eugeniusz zaś obiecał namaścić go na ce­
sarza.

Niestety, sielanka trwała krótko. Oto bowiem doszło do 
zatargu, czego powodem było wyniesienie przez Fryderyka do 
godności arcybiskupa Magdeburga niejakiego Wichmana z Naum- 
burga. Papież nie poparł wyboru, uznając, iż jest on sprzeczny z 
zawartym jeszcze nie tak dawno w Wormacji między cesarstwem 
a papiestwem konkordatem.

By zawartemu przed Bogiem prawu stało się zadość i aby 
nie zaogniać, tak naprawdę nikomu niepotrzebnego konfliktu, w 
listopadzie 1152 r. Fryderyk wysłał do papieża swych przedstawi­
cieli.

Owocem spotkania był układ podpisany w marcu 1153 roku 
w Konstancji, wedle którego Fryderyk zobowiązał się, iż nie uczyni 
niczego bez zgody papieża oraz, że pomoże mu —jeśli trzeba 
zbrojnie — zdusić w zarodku każdy przejaw buntu rzymian. Papież 
ponowił swą propozycję koronacji cesarskiej i w tym celu zapro­
sił króla Fryderyka do Wiecznego Miasta.

Niestety, do koronacji nie doszło jednak, gdyż nim król 
przybył na spotkanie, papież już nie żył. Oddał ducha Bogu 8 lipca 
1153 r.

W 1872 r. Eugeniusz III został beatyfikowany przez papie­
ża Piusa IX.

Piotr Śliwiński
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Maryjny strumień w poezji

Bogiem wsławiona
W ostatnich latach życia Juliusz Słowacki pracował nad 

epopeją narodową, której nadał tytuł Król-Duch. Poeta chciał w 
tym utworze odtworzyć odległą przeszłość Polski i ujawnić, jak 
duch narodu, będący twórcą wspaniałości, wciela się w każdym 
pokoleniu. Ten duch - zdaniem Słowackiego - jest duchem rewo­
lucjonisty, ale też duchem tradycjonalisty. Król-Duch wchłonął w 
siebie - wyjaśnia Juliusz Kleiner - tradycje zawarte zarówno w 
Piśmie Świętym, jak i w dziełach klasyków, poczynając od Home­
ra po Mickiewicza włącznie. Przy pisaniu niedokończonego po­
ematu Słowacki czerpał obficie z dziedzictwa Hellady, z tradycji 
ormiańskiej i klasyki zachodu. Z tej tradycji greckiej wyprowa­
dził poeta postać z powieści Platona, Her Armeńczyka, który po­
zornie umiera i zdąża do Hadesu, głosząc wiarę w nieśmiertel­
ność. Grek ten - w rapsodach Króla-Ducha - nie zadawala się pięk­
nem Hellady. Szuka piękna wyższego. Żeby go osiągnąć, musi zdo­
być się na wyższy stopień, który osiągnie ofiarą, złożoną z posia­
danej już harmonii. Her decyduje się na żywot męczeński, aby pójść 
za Umiłowaną. "Umiłowana" wiedzie go ku "córce Słowa", Matce 
Bożej, która pokazuje się mu w blaskach niebieskich. W Niej 
otwierają się przed widzącym sfery najwyższe duchowego świata. 
Ona jest ideałem, do którego zmierza ewolucja. "Umiłowana" ma 
różne imiona. Najpierw Wanda, potem Dobrawa i w dalszej per­
spektywie Królowa Jadwiga.

W naszym rozważaniu zatrzymajmy się jednak tylko na jed­
nym fragmencie Króla-Ducha, mianowicie odmianie Rapsodu IV, 
w którym wizjoner po swojemu odczytuje najstarszą pieśń polską 
ku czci Matki Bożej. Jest to wyraźna parafraza Bogurodzicy, w 
której modlący się lud w Polsce, będąc w niebezpieczeństwie ze 
strony wrogów zewnętrznych, prosi o możliwość życia spokojne­
go w przyjaźni z Chrystusem. On będąc wybawicielem za cenę 
swego cierpienia, zwyciężył "piekielnika, ciemnego starostę". Ma 
prawo, aby "chłopki proste [...] pracujące w boleści i trudzie" za­
prowadzić do "pałaców i do tego kraju / Gdzie Pan Bóg chlebem 
anielskim obdzieli". Modlitwa o wstawiennictwo Maryi, Bogaro­
dzicy, zanoszona jest przez lud w tym celu, aby Ona wyprosiła u 
Swego Syna "zbożne czasy w kraju"; aby "pobyt ten ziemski" z Nim 
przeżyć tu, "gdzie się radują wszystkie święte siły". Przebywanie z 
Chrystusem w "czasach zbożnych" jest życiem twórczym, czasem, 
"kiedy się przez nas - co świętego stanie".

Przy odnajdywaniu maryjnego światła w poezji polskiej 
przytoczony fragment rapsodu Juliusza Słowackiego z Króla-Du­
cha poszerza odblask dochodzący z tamtego świata.

W 150 rocznicę śmierci Wieszcza warto przeczytać "Bo- 
harodycę" ponownie. Podaję tu wersję ustaloną przez prof. Juliu­
sza Kleinera z Dzieł wszystkich Juliusza Słowackiego.

Juliusz SŁOWACKI - Król-Duch 
Odmiana Rapsodu IV

xvn
"Bogiem wsławiona Matko Hospodyna, 

Boharodyca - daj nam czasy zbożne 
I zanieś naszą krew przed Twego Syna, 
A w śmierci naszej - ratuj nas pobożne. 
Niech nie panuje złość i ludzka wina, 
Ani miecz silny - ani myśl ostrożna;

Daj Chrystusowe zbożne czasy w kraju, 
Daj z Nim za życia - a po śmierci w raju.

XVIII
Słysz, jenże Ciebie prosim, chłopki proste, 

Ziść Syna Twego! by w to człowiek wierzył...
Że piekielnika, ciemnego starostę, 

Syn Twój serdeczny piorunem uderzył...
A sam wycierpiał biczowania chłostę

I ręce swoje do krzyża przymierzył, 
A krwiąpospieszył... za nas biedne ludzie... 
Tu pracujące w boleści i trudzie...

XIX
I ty, Adamie... pierwszy Boży kmieciu,

Ojcze nasz pierwszy... w rajskim złotym gaju, 
Siedzący sobie na różanym kwieciu,
A dziś u Boga - w przypokojnym raju; 

Pozbieraj chłopki twe biedne po śmieciu, 
Weź do pałaców i do tego kraju,

Gdzie Pan Bóg chlebem anielskim obdzieli, 
W raj świat - gdzie ludziom panują anieli.

XX
Jenże Cię prosim przez modły ogniste 

Boharodyco... pomódl się za nami!
Jenże Cię prosim, Chryste! Chryste! Chryste! 
Nie czyń kupionych krwią - niewolnikami.

Bo nie za złoto, nie za srebro czyste
Z piekłaś wykupił lud - ale ranami, 

Kiedy Ci, Boże, przebił oścień srogi 
Na Twoim krzyżu - bok - ręce - i nogi...

XXI
Dajże nam przebyć, Jezu Chryste miły, 

Pobyt ten ziemski... a być z Tobą, Panie,
Gdzie się radują wszystkie święte siły, 

Kiedy się przez nas - co świętego stanie.
Amen na wieki... weź nas z tej mogiły, 

Kyrie elejson - usłysz to wołanie.
Do raju chcemy, w wieczne Twoje zorze, 
Amen - do raju... amen, weź nas Boże!..."
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W Wielki Czwartek, jak co roku, ministranci i lektorzy 
z naszej parafii udali się na Wawel, na Mszę św. Krzyżma. Pod­
czas jedynej przedpołudniowej Mszy świętej w tym dniu świę­
cone są Święte Oleje, które posłużą przez następny rok do 
udzielania Sakramentów Świętych.

Na fotografii od lewej: Adrian Słobodziński, Łukasz 
Gliwa, Maciej Adamus, Michał Warot, ks. bp Albin Małysiak, 
Jakub Skołyszewski, Karol Galiak, Michał Kowalczyk, Grze­
gorz Kasparek, Paweł Łacheta, ks. inf. Jerzy Bryła, Adam Ga­
liak, Paweł Płatek, ks. prałat Stefan Misiniec, Michał Nowak i 
Jarosław Kęsek.
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Kramy odpustowe
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W świąteczny poniedziałek, jak co roku, do naszej para­
fii przybyły tłumy krakowian na tradycyjny Emaus. Choć pogo­
da nie sprzyjała spacerom, zwierzynieckie ulice zapełniły się 
kramami i odwiedzającymi je gośćmi. Nie zabrakło tradycyj­
nych drewnianych figurek Żydów, słodyczy, zabawek, glinia­
nych ptaszków i atrakcji dla najmłodszych - cukrowej waty oraz 
karuzeli. Na większości stoisk królował jednak plastik i bardzo 
wyraźnie widać, że tradycyjnych elementów Emausa z roku na 
rok mniej...

(Red)
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Krokusy
Z barwy nieba przed świtem 
wycięte ostrym kozikiem 
skorym raczej do rzeźbienia w korze 
przez chłopaka goniącego 
po turniach kozice, 
zarysem grani utrwalonym w biegu 
wytryskują harde krokusy 
triumfem wiosny 
nad stopniałym śniegiem.

Krystyna Jezierska
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * *
15 IV Niedziela Miłosierdzia Bożego - odpust w Sanktuarium w 
Łagiewnikach. Zachęcamy do czczenia Bożego Miłosierdzia i za­
wierzenia Mu swoich spraw.

* * *

Nowenna do bł. Bronisławy we wtorek o godz. 19.00.

Kalendarzyk liturgiczny:

* ** 15IV (niedziela) - 2 Niedziela Wielkanocna (Niedziela
Miłosierdzia Bożego)
Czytania mszalne: Dz 5,12-16; Ap 1,9-13.17-19; J 20,19-31
* ** ]() jy (czwartek) - druga rocznica wyboru Ojca Świętego
Benedykta XVI
* ** 20IV (piątek) - trzeci piątek miesiąca - dzień szczególnej 
modlitwy ku czci Miłosierdzia Bożego
* ** 21IV(sobota) - św. Anzelma, biskupa i doktora Kościoła

Klub Seniora 
przy ul. Focha 39 blok B 

zaprasza we wtorki, piątki i soboty od godziny 14.

Było:
~ W Wielką Sobotę na Rynku Głównym kard. Dziwisz święcił 
mieszkańcom koszyczki wielkanocne, a o tradycji Świąt Wiel­
kanocnych mówili m.in. kard. F. Macharski, inf. B. Fidelus, o. 
Leon Knabit
~ W Wielkim Tygodniu już po raz czwarty miał miejsce Festi­
wal Misteria Paschalia. Punktem kulminacyjnym jak zawsze było 
widowisko plenerowe w Wielką Sobotę na Rynku Głównym 
~ W marcu odbył się w Krakowie zlot najwyższych osób z Pol­
ski (kobiety pow. 180 cm wzrostu, mężczyźni pow. 190). Zje­
chało 40 osób, najwyższy miał 207 cm. Wysocy mają własną 
stronę internetową
~ Wydany został katalog zabytków architektury Krakowa od śre­
dniowiecza do XX wieku
~ W krakowskim ZOO urodziły się dwa lemury. Sąto małpiatki 
z Madagaskaru, mają długi czarno-biały ogon, ważą 2-5 kg. Są 
też szczenięta wilków grzywiastych i dwie agamy żaglowe
~ W NCK po raz 25 odbyła się Międzynarodowa Wystawa i 
Giełda minerałów, Skamieniałości i Wyrobów Jubilerskich

Jest:
~ W krakowskich żłobkach jest 1600 dzieci
~ Nowa książka telefoniczna powinna już być u abonentów, któ- 
rzyjązamawiali
~ Temat 750-lecia lokacji Krakowa wraz z herbem miasta zna­
lazł się na znaczku o nominale 2,40 zł. Nakład: 1 milion sztuk. 
Będzie też karta pocztowa i okolicznościowy datownik

Przygotowanie do sakramentu małżeństwa 
propozycje dla narzeczonych

21-22.04.2007
Kraków, Bronowice Nowe, par. św. Jana Kantego
zgłoszenia - tel. do WDR: 012/628-81-49 lub 012/628-81-50

Kraków, Prądnik Czerwony, par. Pana Jezusa Dobrego Pasterza 
zgłoszenia - tel. WDR: 012/628-81-49 lub 012/628-81-50

Kojszówkak. MakowaPodh., par. MB Częstochowskiej 
zgłoszenia - tel. do Kojszówki: 033/877-35-11 lub 660-983-467

Ludźmierz, Sanktuarium NMP
zgłoszenia - tel. do Ludźmierza: 018/26-555-27 w. 25

Siepraw, par. św. Michała Archanioła
zgłoszenia - tel. do Sieprawia: 012/274-60-97

28-29.04.2007
Kraków, Nowy Prokocim, par. Miłosierdzia Bożego 
zgłoszenia - tel. WDR: -12/628-81-49 lub 012/628-81-50

Kraków, Prądnik Czerwony, par. Pana Jezusa Dobrego Pasterza
zgłoszenia - tel. WDR: -12/628-81-49 lub 012/628-81-50

Kraków, oo. Paulini - Skałka
zgłoszenia - tel. na Skałkę: 012/61-90-926 lub 012/61-90-900

Kraków, par. św. Mikołaja
zgłoszenia - tel. do Maniowych: 018/275-09-13 lub 018/275-05-03

Radocza, Dom Rekolekcyjny SRK „Wspólnota Poranka” 
zgłoszenia - tel. do Radoczy: 033/873-22-63 w.71, w. 10, w.14

~ We wszystkich krakowskich kinach, teatrach i w filharmonii 
na emerytów czekają tańsze (o ok. 10 zł) bilety
~ Piwnica pod Baranami zyskała samodzielną siedzibę. Jej ad­
res to ul. św. Tomasza 26. Można tam m.in. rezerwować i kupo­
wać bilety. W przyszłości będzie tam również archiwum
~ Lotnisko w Balicach ma połączenie już z 49 miastami
~ Krakowskie Muzeum Farmacji ma 60 lat. Posiada ok. 22 tys. 
eksponatów
~ Trwa budowa pawilonu Wyspiański 2000. Od strony ul. Grodz­
kiej na zewnętrznej ścianie przy wejściu zainstalowany zostanie 
40-calowy monitor, na którym będą wyświetlane informacje. Dru­
gi ekran będzie wewnątrz, w holu na parterze

Będzie:
~ Do 20 maja potrwa dziesiąta edycja akcji "Pola Nadziei", w 
której zbierane sąpieniądze na hospicja
~ Potrzeba min. 50 tys. zł, żeby odnowić niedawno odnaleziony 
w krakowskim klasztorze bernardynów płaszcz Szymona z Lip­
nicy. 3 czerwca bł. Szymon będzie kanonizowany, być może 
płaszcz będzie choć na krótko pokazany, po wstępnej odnowie 
~ Do 20 kwietnia potrwa akcja deratyzacji. Do tego dnia we 
wszystkich nieruchomościach są wystawione trutki, odszczurza- 
nie jest prowadzone także na Plantach
~ Do 20IV kino Kijów jest nieczynne z powodu remontu

Być może:
~ Bilety za bagaż w tramwaju być może będą w przyszłości zli­
kwidowane
~ Liczba taksówek w Krakowie będzie zwiększona do 4 tys. 
(obecnie 3 509) opr. BS
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Drodzy Mieszkańcy!

dnia 21 kwietnia 2007 roku 
w godzinach 10.00-14.00 

odbędzie się akcja

SPRZĄTANIE WAŁÓW RUDAWY

Serdecznie zapraszamy Państwa do udziału.
Mamy nadzieję, że wspólnymi siłami uda się przywrócić porzą­
dek wzdłuż rzeki Rudawy.

Akcja inspirowana przez:
Radę i Zarząd Dzielnicy VII Miasta Krakowa
Zbiórka przy stadionie KS Zwierzyniecki.

16 kwietnia 2007
godz. 17.00

Nabożeństwo ekumeniczne.
Kościół św. Andrzeja, ul. Grodzka 54

godz. 18.00
"Wieczory z Janem Pawłem II"
W programie: wykład ks. prof. dr hab. Jana Machniaka oraz Msza 
św. o rychłą beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II.
Kościół SS. Sercanek, ul. Garncarska 24

22 kwietnia 2007
godz. 18.00

"Duchowość Jana Pawła II" - Ks. prof. Jan Machniak.
Spotkanie poprzedzi Msza św. o godz. 17.00, oraz medytacja o 
17.30. Centr. Kultury Duchowej "Communio Crucis", 
ul. Rakowicka 18, wstęp wolny

Na zamku rycerskim

21 kwietnia w godz. 11.30-14.15 w pałacu Krzysztofory, 
Rynek Główny 35, odbędąsię warsztaty zorganizowane przez Mu­
zeum Historyczne „Na zamku rycerskim, czyli co prawdziwy ry­
cerz wiedzieć powinien”. Wstęp 4 zł, konieczna rezerwacja.

Wspomnienie 21 kwietnia

Św. Anzelm 
(1033-1109)

Urodził się we Włoszech. Dzieciństwo spędził w klasz­
torze benedyktynów w Aoście. Jako młodzieniec, przez trzy 
lata wędrował po świecie, szukając przygód. Tęsknota za 
życiem zakonnym spowodowała jednak, iż mając 27 lat wstą­
pił do klasztoru benedyktów w Le Bec, wkrótce potem został 
tam przeorem, a następnie opatem. Wiele czasu poświęcał wy­
kładom wśród młodzieży zakonnej, wyróżniał się niezwykłą 
wiedzą i erudycją. Po śmierci arcybiskupa Canterbury w 1093 
roku, Anzelm został wybrany na jego następcę. Był energicz­
nym obrońcąpraw Kościoła wobec władzy świeckiej. Wcho­
dził w konflikty z władcami i dwa razy musiał opuszczać An­
glię. Porozumienie pomiędzy Rzymem i królem pozwoliło 
mu po pewnym czasie na powrót do Canterbury. Zmarł w 1109 
roku. Papież Aleksander VIII kanonizował go w 1690 r. An­
zelm pozostawił po sobie wiele dzieł filozoficznych i teolo­
gicznych, w których głosił nierozerwalność intelektu i wiary.

MM

Z serwisów 
informacyjnych

Arcybiskup Kazimierz Nycz będzie przewodniczył tego­
rocznym obchodom Święta Miłosierdzia Bożego dla Warszawy. 
Już po raz szósty w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 15 kwietnia, 
będzie sprawowana Msza św. przy posągu Jezusa Miłosiernego na 
Woli.

Pierwszy Światowy Kongres Miłosierdzia odbędzie się 
w 2008 r. w Rzymie. Jego zorganizowanie zapowiedział 2 kwiet­
nia arcybiskup Wiednia, kard. Christoph Schbnbom.

Ojciec Święty od 8 do 14 kwietnia wypoczywał w swej let­
niej rezydencji w Castelgandolfo.

Tysiące dorosłych przyjęło w Wielkanoc chrzest w Koście­
le katolickim w Chinach. Tylko w Pekinie podczas Wigilii Pas­
chalnej było ich kilka tysięcy.

40 duchownych z kościelnych komisji historycznych z ca­
łej Polski uczyło się, jak czytać teczki służb bezpieczeństwa. 
W trakcie zorganizowanego przez wrocławski odział Instytutu 
Pamięci Narodowej szkolenia księża mieli okazję zobaczyć ro­
dzaje dokumentów, na jakie mogąnatrafić w IPN.

Kilka tysięcy Żydów z całego świata weźmie udział 16 
kwietnia w kolejnym Marszu Żywych. Uczestnicy marszu przejdą 
„DrogąŚmierci” z KL Auschwitz Ido KL Auschwitz II-Birkenau, 
by uczcić pamięć ofiar Holokaustu.

We włoskich księgarniach jest już dostępna nowa książka 
Benedykta XVI - „Myśli maryjne”. Składa się na nią szereg wypo­
wiedzi papieża na temat Matki Bożej.

Pion śledczy IPN uzyskał w listopadzie 2006 r. na Ukra­
inie ważne dokumenty nt. Zbrodni Katyńskiej, których przekaza­
nia odmówiła Polsce Federacja Rosyjska, w tym kopię uchwały 
władz ZSRR z 5 marca 1940 r. o wymordowaniu niemal 22 tys. 
Polaków. Chodzi o tzw. akta z Bykowni pod Kijowem.

Bolesław Piasecki, twórca katolickiego Stowarzyszenia 
PAX przez dziesiątki lat, aż do śmierci w 1979 r., pozostawał wier­
nym sojusznikiem PZPR. Tajemnicą poliszynela były jego kon­
takty z Ministerstwem Bezpieczeństwa Publicznego, a także współ­
działanie z władzami w zakresie polityki wyznaniowej oraz w ak­
cjach wymierzonych przeciw emigracji. Dziś dokumenty na ten 
temat ujawniają historycy z IPN.

Stuletnia kapliczka na Jaszczurówce, przykład stylu zako­
piańskiego w architekturze, zostanie poddana renowacji.

Polski parlament jako pierwszy w Europie będzie miał 
swojąpatronkę - Matkę Bożą Trybunalską. Poprosił o to Papieża 
marszałek Sejmu Marek Jurek i wszyscy wicemarszałkowie. Be­
nedykt XVI zgodził się i wydał specjalny dekret, który będzie ogło­
szony 26 maja.

Grunty rolne szybko drożeją. Średnia cena hektara dla ca­
łej Polski to 7,4 tysiąca złotych, ale w Wielkopolsce sięga już 
10,4 tysiąca złotych, a na Kujawach nawet 11,4 tysiąca złotych. To 
o około 3 tysięcy złotych więcej, niż wynosi cena ziemi w Szwe­
cji.

Ponad 27 mld euro zostanie rozdysponowanych w ramach 
unijnego programu operacyjnego "Infrastruktura i Środowisko" na 
lata 2007-2013. Środki te będą mogły być wykorzystane ra.in. na 
infrastrukturę energetyczną, rozwój ośrodków akademickich, ra­
townictwo medyczne czy transgraniczne korytarze drogowe. Po­
nad 4,5 mld euro, które będzie miał do dyspozycji resort środo­
wiska, zostanie przeznaczone m.in. na gospodarkę wodno-ście­
kową, gospodarkę odpadami i ochronę przyrody.

MGM



15 kwietnia 2007 TYGODNIK SALWATORSKI NR 15 (643) 8

Niedziela Miłosiedzia Bożego
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Informacje dla pielgrzymów:
Spowiedź prowadzona będzie w górnej i dolnej części Ba­

zyliki. Spowiedź w językach obcych oraz dla osób niesłyszących 
w dolnej części Bazyliki.

Komunia święta udzielana będzie w czasie Mszy świętych 
w miejscu uczestnictwa. Dodatkowo po każdej Mszy świętej bę­
dzie możliwość przyjęcia Pana Jezusa w kaplicy centralnej w dol­
nej części Bazyliki.

Święcenie dewocjonaliów odbywać się będzie na zakoń­
czenie każdej Mszy świętej. Poza czasem Mszy świętych - w punk­
tach przy kaplicy Męki Pańskiej oraz przy Domu Duszpasterskim.

Uczczenie relikwii św. Siostry Faustyny w kaplicy klasz­
tornej, a uczczenie relikwii św. Stefana Króla w kaplicy Commu- 
nio Sanctorum w dolnej części Bazyliki.

Wieczysta Adoracja Najświętszego Sakramentu odbywa się 
w kaplicy adoracyjnej obok Bazyliki.

Intencje mszalne przyjmowane będą wyłącznie na terenie 
Sanktuarium w wyznaczonych punktach z napisem: „Intencje mszal­
ne”, a ofiary na rozbudowę w punktach z napisem: „Ofiary”.

Na terenie Sanktuarium pełnione będą piesze patrole me­
dyczne oraz znajdować się będą 3 oznakowane punkty pomocy me­
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dycznej (+). Punkt osób zaginionych mieścić się będzie w budyn­
ku Domu Duszpasterskiego przy wejściu nr 2. Punkty informa­
cyjne (I) przy wejściach na teren Sanktuarium.

Nad bezpieczeństwem i porządkiem czuwać będąpaństwo- 
we służby mundurowe oraz służba kościelna.

W Domu Duszpasterskim będzie można skorzystać z cie­
płego i zimnego posiłku oraz napojów. Ponadto w pasażu handlo­
wym będzie możliwość zakupu dewocjonaliów, pamiątek oraz 
wydawnictw religijnych. Na trasie dojścia do Sanktuarium usta­
wione zostaną toalety przenośne, natomiast toalety ogólnodostęp­
ne na terenie Sanktuarium znajdować się będą w podziemiach Ba­
zyliki, przy Domu Duszpasterskim, oraz w pasażu handlowym. 
Toaleta dla osób niepełnosprawnych dostępna będzie w Domu 
Duszpasterskim i w podziemiach Bazyliki.

Organizatorzy proszą o korzystanie w miarę możliwości 
ze środków komunikacji zbiorowej (pociąg, dalekobieżne linie 
autobusowe, na terenie Krakowa - komunikacja miejska).

Akt zawierzenia świata Miłosierdziu Bożemu 
przez Jana Pawła II:

Boże, Ojcze Miłosierny, który objawiłeś swoją miłość w 
Twoim Synu Jezusie Chrystusie i wylałeś ją na nas w 
Duchu Świętym, Pocieszycielu, Tobie zawierzamy dziś 
losy świata i każdego człowieka. Pochyl się nad grzesz­
nymi, ulecz naszą słabość, przezwycięż wszelkie zło, 
pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi doświadczyć 
Twojego miłosierdzia, aby w Tobie, Trójjedyny Boże, za­
wsze odnajdywali źródło nadziei. Ojcze Przedwieczny, 
dla Bolesnej męki i zmartwychwstania Twego Syna, miej 
miłosierdzie dla nas i całego świata. Amen.

17 sierpnia 2002 - Jan Paweł II podczas ostatniej piel­
grzymki do Polski dokonuje w Łagiewnikach aktu zawie­
rzenia świata Bożemu Miłosierdziu, konsekruje nowy ko­
ściół i podnosi go do godności Bazyliki Mniejszej
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